П Р О Т О К О Л

областной комиссии по подбору детей для направления в ФГБОУ «МДЦ

«Артек», ФГБОУ «ВДЦ «Орленок», ФГБОУ «ВДЦ «Смена»

№ 1           16.01.2023 г.

г. Воронеж

Присутствовали:

Члены комиссии:                                      Исполняющий обязанности директора

                                                                                     ГАНОУ ДО ВО «Региональный

центр выявления, поддержки и

развития способностей и

талантов у детей и молодежи «Орион»

Дубровская Н.В.

Директор  ГБУ ДО ВО

«Центр инженерных компетенций

детей и молодежи «Кванториум»

Фролов А.И.

Председатель Воронежской

региональной общественной

организации «Содружество

детских организаций»

                      Припольцев Д.В.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Утверждение итогового списка группы детей для направления на 1

смену «Время наших открытий!»  в ФГБОУ «МДЦ «Артек».

Председатель

(председательствующий)

- Н.В. Салогубова

Секретарь - Е.А. Ситникова

2. Утверждение итогового списка группы детей для направления на 2

смену «Юные изобретатели: проект агентство «Тайны третьей планеты»  в

ФГБОУ «ВДЦ «Орленок».

3. Утверждение итогового списка группы детей для направления на 2

смену «Капитаны будущего»  в ФГБОУ «ВДЦ «Алые паруса».

По 1 вопросу.

В соответствии с Регламентом работы областной комиссии по подбору

детей для направления в ФГБОУ «МДЦ «Артек», ФГБОУ «ВДЦ «Орленок»,

ФГБОУ «ВДЦ «Смена» (далее – Областная комиссия, Регламент Областной

комиссии), в рамках основной квоты путевок на 1 смену 2023 года,

определенной Воронежской области через автоматизированную

информационную систему «Путевка», Областной комиссией рассмотрены

портфолио детей, заявленные в АИС «Путевка» для включения в состав

группы для направления на 1 смену в ФГБОУ «МДЦ «Артек».

По 2 вопросу.

В соответствии с Регламентом Областной комиссии, в рамках квоты

путевок на 2 смену 2023 года, определенной Воронежской области ВДЦ

«Орленок», заявлением гражданина Бобкова А.М. от 18.01.2023, Областной

комиссией рассмотрена информация о представленных ГБУ ДО ВО «Центр

инженерных компетенций детей и молодежи «Кванториум» кандидатурах

детей для включения в состав группы для направления на 2 смену «Юные

изобретатели: проект агентство «Тайны третьей планеты»  в ВДЦ «Орленок».

По 3 вопросу.

В соответствии с Регламентом Областной комиссии, в рамках квоты

путевок на 2 смену 2023 года, определенной Воронежской области ВДЦ

«Алые паруса», Областной комиссией рассмотрена информация о

представленных ГАНОУ ДО ВО «Региональный центр выявления, поддержки

и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Орион»

кандидатурах детей для включения в состав группы для направления на 2

смену «Капитаны будущего»  в ВДЦ «Алые паруса».

В результате работы комиссии РЕШИЛИ:

По 1 вопросу.

Утвердить следующий состав группы для направления на 1 смену в

ФГБОУ «МДЦ «Артек» «Время наших открытий!»:

№

п/п

ФИО ребенка Наименование

муниципального

образования

Класс Пол Количество

баллов,

достижения

 ********** Таловский м.р. 10-ый класс Мужской 104,42

 ********** Богучарский м.р. 10-ый класс Женский 103,36

 ********** г.о.г.Воронеж 7-ой класс Женский 87,92

 ********** г. Бобров 8-ой класс Женский 87,24

 ********** г. Россошь 10-ый класс Мужской 73,65

 ********** г.о.г.Воронеж 6-ой класс Мужской 73,48

 ********** Подгоренский м.р. 7-ой класс Женский 72,56

 ********** г.о.г.Воронеж 11-ый класс Женский 67,08

 ********** г.о.г Нововоронеж 7-ой класс Женский 66,14

 ********** г.о.г.Воронеж 6-ой класс Мужской 59,13

 ********** Таловкий м.р. 7-ой класс Женский 53,66

 ********** г.о.г.Воронеж 11-ый класс Женский 47,67

 ********** г.о.г.Воронеж 5-ый класс Женский 46,91

 ********** г.о.г.Воронеж 11-ый класс Мужской 46,43

 **********

Г. Павловск 6-ой класс Мужской 46,14

 **********

пгт. Подгоренский 11-ый класс Мужской 45,44

 **********

Г. Богучар 9-ый класс Женский 44,68

 **********

г.о.г.Воронеж 9-ый класс Женский 42,47

 **********

г.о.г.Воронеж 8-ой класс Мужской 40,62

 **********

г.о.г.Воронеж 9-ый класс Женский 40,32

Ито-

го:

20 человек: 8

мальчиков и 12

девочек

По 2 вопросу.

Утвердить следующий состав группы для направления на 2 смену в

ФГБОУ «ВДЦ «Орленок» «Юные изобретатели: проект агентство «Тайны

третьей планеты»:

№

п/п

ФИО ребенка Наименование

муниципального

образования

Примечание

1 ***************** г.о.г. Воронеж 6-ой класс

2 ***************** г.о.г. Воронеж 6-ой класс

3 ***************** г.о.г. Воронеж 10-ый класс

4 ***************** г.о.г. Воронеж 7-ой класс

5 ***************** г.о.г. Воронеж 9-ый класс

6 ***************** г.о.г. Воронеж 6-ой класс

7 ***************** г.о.г. Воронеж 9-ый класс

8 ***************** г.о.г. Воронеж 8-ой класс

9 ***************** г.о.г. Воронеж 8-ой класс

10 ***************** Каменский м.р. 7-ой класс

 ***************** Каменский м.р. 8-ой класс

 ***************** Верхнехавский

м.р.

8-ой класс

 ***************** Верхнехавский

м.р.

9-ый класс

 ***************** г.о.г. Воронеж  6-ой класс

Ито-

го:

14 человек: 7 мальчиков и 7 девочек

По 3 вопросу.

Утвердить следующий состав группы для направления на 2 смену в

ФГБОУ «ВДЦ «Алые паруса» «Капитаны будущего»:

№ ФИО Наименование

муниципального

образования

Примечание

1 *************** Россошанский

м.р.

2 *************** Бобровский м.р.  7-ой класс

3 *************** Петропавловский

м.р.

8-ой класс

4 *************** Кантемировский

м.р.

8-ой класс

5 *************** Кантемировский

м.р.

8-ой класс

6 *************** Аннинский м.р.  7-ой класс

7 *************** Кантемировский

м.р.

8-ой класс

8 *************** Петропавловский

м.р.

8-ой класс

9 *************** Кантемировский

м.р.

8-ой класс

10 *************** Богучарский м.р.  6-ой класс

Итого: 10 человек: 4 мальчика и 6 девочек